
令和６年１０月１日 

 

学校法人西野学園  

理事長 前鼻 英蔵 

 

学校法人成徳学園との法人合併に伴う札幌医学技術福祉歯科専門学校介護福祉士科 

令和７年度生の入学者募集停止のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本学園の教育活動に多大な

るご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和７年度に 60 周年を迎える学校法人西野学園では、札幌に専門学校３校を設置

し医療・福祉人材の育成に努めておりますが、この度、同じ札幌市内に福祉の専門学校を設

置する学校法人成徳学園と法人合併し、本学園において「せいとく介護こども福祉専門学校

（介護福祉科、こども福祉科）」の運営を行うこととなりました（認可申請中）。 

このため、令和６年８月２７日に実施した本学園理事会におきまして、「札幌医学技術福

祉歯科専門学校介護福祉士科」の令和７年度生の募集を停止し、介護福祉士の養成は「せい

とく介護こども福祉専門学校介護福祉科」で行う旨を決議しましたのでお知らせいたしま

す。 

なお、令和７年度に「札幌医学技術福祉歯科専門学校介護福祉士科」の入学を希望されて

いた方におかれましては、「せいとく介護こども福祉専門学校介護福祉科」に入学いただく

ことになりますので、ご理解いただけますようお願い申し上げます。              

長年にわたり「札幌医学技術福祉歯科専門学校介護福祉士科」の運営にご支援をいただき

ました福祉施設や教育機関関係者の皆様、卒業生の皆さまには心より感謝申し上げるとと

もに、引き続き「せいとく介護こども福祉専門学校介護福祉科」をよろしくお願いいたしま

す。                                     敬具 

 

＜令和 6 年度生まで＞            ＜令和７年度以降＞    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

せいとく介護こども福祉専門学校 

札幌市中央区南 11 条西 8 丁目 2-47 

（令和７年４月法人統合予定） 

札幌医学技術福祉歯科 

専門学校 

介護福祉士科 

（定員 40 名） 

せいとく介護こども福祉 

専門学校 

介護福祉科（定員 80 名） 

せいとく介護こども福祉専門学校 

介護福祉科（定員 80 名） 

※ 札幌医学技術福祉歯科専門学校 

介護福祉士科は募集停止 

学校法人西野学園 学校法人成徳学園 学校法人西野学園 


